

لیگ ملت های اروپا

فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

اشک شوق در چهل سالگی رونالدو

اسطوره‌ای که برای پرتغال پایش را هم می‌شکند!



مونینخ، آلمان - هشتم ژوئن ۲۰۲۵. ورزشگاه فوتبال مونینخ غرق در شور و هیجان بود. در پایان جدالی نفس‌گیر، پرتغال برای دومین بار در شش سال گذشته، قهرمان لیگ ملت‌های اروپا شد. اما این بار، داستان این قهرمانی فراتر از اعداد و ارقام بود؛ داستان مردی ۴۰ ساله که اشک شوق می‌ریخت و با هر قطره اشک، افسانه‌اش را پررنگ‌تر می‌کرد؛ کریستیانو رونالدو. این اشک‌ها، حاصل تلاش و تلاش، اینبار و عشق بی حد و حصر به پیراهن ملی است. کریستیانو، غرق در احساسات، پس از گل کردن پنالتی پیروزی‌بخش توسط روبن نوس، زانو زد و آسمان مونینخ شاهد سجده شکر او بود. چه او را دوست داشته باشی چه نه، رونالدو مغناطیسی قوی برای جام‌ها دارد و هیچ چیز به اندازه موفقیت با کشورش، به او رضایت نمی‌دهد. این سومین جام او با پرتغال بود. اما آنچه این شب را خاص‌تر می‌کرد، روایتی او با پدیده ۱۷ ساله اسپانیا، لامین یامال بود. فاصله سنی ۲۳ ساله بین دو بازیکن در زمین، در سطحی از فوتبال که معمولاً چهل ساله‌ها بازی‌شانسته‌اند و هفده ساله‌ها هنوز فرصت عرض اندام پیدا نکرده‌اند، بی‌سابقه بود. رونالدو خود پیش از فینال گفته بود: «اگر می‌خواهید مرا نسل دیگری ببینید، ایرادی ندارد.» مقایسه نسل‌ها همیشه دشوار است، اما وقتی دو بازیکن بزرگ از دو نسل متفاوت در یک بازی روبه‌رو می‌شوند، موضوع جذاب‌تر می‌شود. «برخورد دو کهکشان» عنوانی بود که روزنامه اسپانیایی «سارکا» برای پیش بازی فینال به کار برد. یکی در اوج یختگی و دیگری در آغاز راه، اما هر دو غیرقابل پیش‌بینی و استثنایی. گلی که رونالدو با یک ضربه والی زیبا به ثمر رساند، ۹۳۸مین گل دوران حرفه‌ای او بود و رکورد خود را به عنوان بهترین گلزن تاریخ فوتبال مردان در رده ملی افزایش داد. کریستیانو رونالدو، با وجود ترک منچستریونایتد در دسامبر ۲۰۲۲ و پیوستن به النصر عربستان، همچنان مهره ثابت ترکیب اصلی پرتغال است و به نظر می‌رسد این روند تا زمانی که خودش گتمه نبود، به بازنشستگی بگيرد. ادامه خواهد داشت. لحظه‌ای که رونالدو پیش از پایان ۹۰ دقیقه، در مرکز زمین زانو زد و با بدنی که دیگر بازی‌اش نمی‌کرد، بازی را متوقف ساخت، نشان از خستگی مغفرت داشت. او خود توضیح داد: «قبلاً در گرم کردن هم حس کرده بودم. مدتی بود که این حس را داشتم. اما برای تیم ملی، اگر لازم بود پام را هم می‌شکستم. این یک عنوان قهرمانی است، باید بازی می‌کردم و تمام تلاش‌م را کردم. تا جایی که می‌توانستم پیش رفتم. با یک گل کمک کردم.» کریستیانو رونالدو، نامی که مترادف با موفقیت، تعهد و عشقی بی‌پایان به فوتبال و کشورش است. در ۴۰ سالگی، او همچنان می‌درخشد و هر بار که وارد زمین می‌شود، درس جدیدی از اسطوره بودن به فوتبال جهان می‌دهد. او نه تنها یک بازیکن، بلکه یک پدیده، یک نماد، و یک افسانه زنده است که برای همیشه در تاریخ فوتبال جهان جای خواهد داشت.

گزارش

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

در حالی‌که نداشتن سرمربی تیم امید به چالش بزرگی برای فدراسیون فوتبال تبدیل شده بود، بالاخره با انتخاب امید روانخواه تکلیف روشن شد. تیمی که نیم قرن برای صعود به المپیک ناکام مانده است. این در حالی است که در هفته‌های قبل اسامی جیبی گل‌محمدی، مجتبی حسینی، سعید دقیقی و حتی مجید جلالی از جمع مربیان ایرانی مطرح شد و یک مربی اسپانیایی هم گزینه خارجی هدایت تیم امید بود اما

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

در نهایت به امید روانخواه رسیدند. انتخابی که همه را شوکه کرد. انتخاب مربی‌ای که تیش از لیگ برتر سقوط کرده، بدون حاشیه هم نبود. تا حدی که ظاهراً بعضی از اعضا خیلی موافق این انتخاب نبودند. البته شایعه دخالت محمدمهدی فروردین رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی به خاطر اینکه همشهری روانخواه بود، در انتخاب او بی تأثیر نبوده است. البته محمدمهدی نبی، علی خطیر، محمد اسفندیار پور و طهمنورت حیدری اعضای هیأت رئیسه فدراسیون بودند که تلفن همراه خود را جواب ندادند. حجت کریمی هم وقتی سؤال خبرنگار ایران را شنید، گفت: «من لندن هستم و برابرم رومینگ می‌افتد.»

کارستانی که شاگردان لی به راه انداختند

تیم ملی والیبال زنان ایران با هت‌تریک پیروزی، کاری کرد کارستان؛ این بار با شکار فیلپین با نتیجه ۳-۲. شاگردان لی بعد از دو پیروزی مقابل اندونزی و نیوزیلند، دیروز مقابل فیلپین صدزنشین گروه صف‌آرایی کرد. تیمی که دوره قبل تیم ایران را با نتیجه ۳-۰ صفر برده بود، خیلی‌ها کار تیم لی، سرمربی کروی‌ا را برای برده سخت‌تری دانستند. البته تیم به سختی خورد اما جازت و در نهایت حریف سرسخت را ۲-۳ برد و با ۷ امتیاز در جدول رده‌بندی گروه B بعد از قزاقستان روی پله دوم ایستاد. این پیروزی حتی به جان لی دو هی سرمربی کروی‌ا تیم ملی هم خوب نشست که گفت: «حال خوبم قابل توصیف نیست». پیروزی‌ای که تیم ملی والیبال زنان ایران را در رنکینگ زنده جهانی آسانسوری سه پله بالا برد و با ۵۵/۸۵ امتیاز به جایگاه چهل و نهم رده‌بندی رساند. اتفاقی که برای اولین بار اقتصاد و تیم والیبال زنان ایران بین ۵۰ تیم برتر جهان قرار گرفت. دختران والیبال شگفتی ساز ایران امروز استراحت دارند و ساعت ۹ صبح فردا در چهارمین بازی دور مقدماتی جام ملت‌های زنان آسیا به مصاف قزاقستان می‌روند.

کاپیتان تیم ملی بسکتبال زنان از دوین TBسیا می‌گوید

وکیلی: ما برای قهرمانی هم قسم شده‌ایم

هودنه، زهرا عادل‌ت کار، زینب غفاری، سمانه طغیانی، کوثر امامی، مریم کریم‌سرمدی و الناز سیاهی اردوشینانی هستند که در سالن زنده‌یاد محمود مشحون خیلی جدی کار می‌کنند. البته از این جمع با خط خوردن چهار نفر، ۱۶ نفر در تمرین حضور دارند. تیم ملی بانوان در دوره قبل‌ی با النسی کاپوچیانی فینالیست شد ولی با باخت ۵۵-۵۴ مقابل اندونزی جام را از دست داد و به دوین A نرسید. ولی دلارام وکیلی، کاپیتان تیم ملی بسکتبال این بار از هم‌قسم شدن سرمربی و بازیکنان برای قهرمانی خبر داد.

اردو و شرایط بازیکنان در تمرینات چگونه است؟

با برگشت از اردن با جواز صعود به دوین B ۱۰۰ روز استراحت کردیم و بعد دوباره تمرین را استارت زدیم. این بار فشار تمرینات بیشتر شد تا به پیک بدنی برسیم. تمرین تاکتیک و

وقت حمایت است!

رحمان سالاری اولین نفر از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون بود که مخالف این انتخاب نبود. تا حدی که گفته بود: «فکر کنم پاداش سقوط حضور در تیم امید است. آنچه ما می‌دانیم این است که انتخاب سرمربی تیم امید با مشورت و نظر سرمربی تیم ملی بزرگسالان صورت گرفته است. اگر می‌خواهیم به المپیک صعود کنیم باید هزینه کنیم.» سالاری اما ظهر دیدار با چرخش گفت‌وگو با «ایران» با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای موضعش با تکذیب صحبت‌های یکشنبه شب خود، گفت: «روانخواه با آرای اعضای هیأت رئیسه به عنوان سرمربی تیم امید انتخاب شد و از حالا باید هدف‌مان حمایت از او باشد.»

ایران امروز به مصاف کره‌شمالی می‌رود

در انتظار پایان خوش

مقدماتی جام جهانی

حامد چیروودی

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال ایران، ساعت ۱۹:۳۰ امروز در آخرین بازی مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه آزادی تهران برابر کره شمالی قرار می‌گیرد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در حالی بعد از باخت یک-صفر مقابل قطر و تجربه اولین باخت در بازی قبلی مقدماتی، میزبان کره‌ای‌ها هستند که یوزهای ایرانی همچنان با ۲۰ امتیاز صدزنشین گروه A قرار دارند و صعودشان به جام جهانی هم قطعی شده اما برای اینکه با پایانی خوش کار را تمام کنند، باید برنده بازی امروز باشند.

قعرنشین دردسرساز

کره شمالی که با ۳ امتیاز از ۹ بازی با اختلاف با قعر جدول گروه قرار گرفته، شانس صعود به جام جهانی را از دست داده و حتی پیروزی در بازی با این هم جایگاهش را تغییر نمی‌دهد. ایران تیم از ۹ بازی قبلی‌اش، ۳ تساوی و ۶ باخت داشته و جای برد در جدول، خط تیره به چشم می‌خورد. تیمی که در بازی قبلی برابر قرقیزستان

تکنیک تیمی را صبح و عصر مرور می‌کنیم. باور کنید تمرینات خیلی سخت و سنگین است. در مدت حضور النی در بسکتبال ایران تغییر حس می‌کنی؟ به نظرت نتیجه دو سال قبل در فینال جبران می‌شود؟

من فکری می‌کنم این دوره با همه انگیزه‌ای که النی به ما داده و تلاش‌های خودمان، آماده‌تر هستیم و مطمئناً اتفاقات خوبی در چین رقم می‌زنیم. قرعه تیر ما چطور می‌بینی؟ فکر می‌کنی چه رده‌ای در گروه بگیری؟

جزایر کوک، تایلند و مغولستان، رقبای ما در دور مقدماتی هستند. کادر فنی فیلم بازی‌های این تیم‌ها را گرفته‌اند و با آنالیز آن، تاکتیک‌های دفاعی و حمله را در تمرینات اجرایی می‌کنند. البته شما از روی نام تیم‌ها هم نمی‌توانید بگویید گروه آسیایی داریم. تایلندی‌ها تیم سرسختی هستند. مغولستان دو سال است در مسیر پیشرفت قرار گرفته و تیم

پاسخ فروردین در خصوص دخالتش در این انتخاب

در این بین صحبت‌هایی درخصوص دخالت محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی منتشر شد. در واقع حرف از این است که او از همشهری‌اش حمایت کرده که او چنین پاسخی به این شایعات داشت: «شایعات پیرامون همه افراد وجود دارد. اگر به واقعیت تبدیل شود، باید بررسی و ریشه‌یابی شود. اگر مجلس قرار باشد از بعد نظارتی به جاهایی ورود کند حمایت از شایسته‌هاست.»

معیار معرفی تیم امید چه بود؟

یکی از مهم‌ترین موضوعات در انتخاب سرمربی، کارنامه او است که روانخواه کارنامه مثبتی ندارد. او فصل گذشته را با تیم دسته یکی پیکان شروع کرد و در میانه راه سرمربی تیم هوادار در لیگ برتر شد. روانخواه در نهایت به همراه این تیم به دسته یک سقوط کرد. کارنامه ضعیف او باعث شد تا «ایران» در تماس با مجید جلالی رئیس سابق کمیته فنی فدراسیون فوتبال که قبلاً مسئولیت انتخاب سرمربی تیم امید را داشت، در واکنش به معیارهای انتخاب روانخواه گفت: «در حال حاضر رانغب نیستم در این خصوص صحبت کنم.» البته با تصمیم فدراسیون فوتبال آتونیو مانیکونه، مدیر فنی تیم ملی زیر ۲۳ سال (امید) شد، با این تصمیم مرد ایتالیایی که دستیار قلعه‌نویی در تیم ملی بود حالا کنار روانخواه قرار می‌گیرد.

خوبی دارد. درباره جزایر کوک هم شنیده‌ایم به دلیل نزدیکی به نیوزیلند، اغلب بازیکنان نیوزیلندی که به تیم ملی کشورشان نرسیده‌اند، به این تیم رفته‌اند و می‌توان پیش‌بینی کرد با تیم مقتدری روبه‌رو می‌شویم. ما باید خیلی خوب کار کنیم تا با صدرنشینی از گروه‌مان صعود کنیم .

رقیب اصلی شما برای قهرمانی در این مسابقات کدام تیم است؟

به نظرم چین تاییه. چون آنها از دوین A سقوط کرده‌اند. سبک بازی آنها سریع است و فکر می‌کنم از بین هند و چین تاییه، فینال را با تایوانی‌ها برگزار کنیم.

تو به عنوان کاپیتان تیم ملی از فدراسیون درخواستی نداری؟

تا اینجا کار فدراسیون همکاری لازم را با تیم ملی بانوان داشته است. مهم‌ترین درخواست ما، بازی‌های تدارکاتی بود که قرار است برای تحقق آن به لبنان و روسیه برویم.

قول صعود به دوین A را می‌دهی؟

ما هم قسم شده‌ایم تا با بازی‌های خوب، قهرمانی در چین و صعود به دوین A دل مردم را شاد کنیم. چرا که بسکتبال بانوان رشد زیادی کرده و حالا وقتش رسیده تا در سطح بالاتری کار کنیم.



کنیم که شناسی برای صعود ندارد و جزو تیم‌های درجه ۲ آسیا محسوب می‌شود. اینکه آنها در بازی رفت ما را اذیت کردند، مشکل ماست نه اینکه اذیت‌شان کرد. ما باید بازی‌ها را خوب ببینیم. اما ما نتیجه‌گر هستیم و مربیان چون به جوانگرایی می‌زنند. من خودم ۱۹ سالم بود که در سه بازی جام جهانی فیکس بازی کردم. با ۴۸ تیمی شدن جام جهانی هم این انتظار است که تیم ملی از گروهش بالا برود و حالا هم امیدوارم شرایطی ایجاد شود که تیم ملی با آمادگی راهی جام جهانی شود.»

ضعف در خط دفاع هم بدجوری توی ذوق می‌زد و اخراج شدن میلاد محمدی و ۱۰ نفر شدن ایران از دقیقه ۳۵ باعث شد تا یوزها مثل همیشه نباشند. در این شرایط به نظر می‌رسد قلعه‌نویی برای بازی امروز با کره شمالی تغییراتی را در ترکیب ایجاد کند و حتی از پیام نیازمند به جای علیرضا بیرانوند درون دروازه بهره ببرد.

قاسمیور: در بازی با کره از بازیکنان جوان تر استفاده شود

ابراهیم قاسمیور، پیشکسوت و مربی فوتبال درباره شرایط تیم ملی به «ایران» گفت: «ما در بازی با قطر شرایط خوبی نداشتیم اما از آنجایی که بازی تشریفاتی بود، انتظار می‌رفت کادر فنی تیم ملی از بازیکنان جوان‌تر و آنهایی که کمتر به میدان رفته بودند، استفاده کند که این اتفاق نیفتاد. حالا هم باید با کره شمالی بازی

کره شمالی از مشهد به تهران آمد

پای ۱۲۰ هزار دلار در میان بود!

تیم به تهران بیاید و حتی اگر بازی در مشهد برگزار شود، نخست به تهران بیاید. برای همین از آنها خواستیم فعلاً بلیت مشهد را تهیه نکنند تا ما خبر بدهیم اما ناگهان گفتند بلیت قطعی گرفته‌ایم. ما باید ۳۰ بلیت رفت و برگشت برای آنها تهیه می‌کردیم که حدود ۱۲۰ هزار دلار می‌شد. کاروان این تیم ۲۲ نفره است و حصد می‌زنیم کره‌ای‌ها همچنان بلیت‌شان زرزو بوده اما اصرار داشتند ما بلیت را براهشان بخریم. طبق مکاتبه با AFC گفتیم کره شمالی به ما اعلام کرده بود هنوز بلیت قطعی را نگرفته‌ایم که مجبور شدیم بازی را به تهران

بیاوریم. به هرحال مجبور شده بودند بلیت زرزو را قطعی کنند زیرا چاره دیگری نداشتند و ما هم زیر بار تهیه بلیت‌شان نرفتیم. در نهایت به مشهد رفته و آنجا به تهران آمدند. در واقع با انجام ندادن این سیکل، ۱۲۰ هزار دلار باید به آنها پرداخت می‌کردیم و کره شمالی هم این مبلغ را برای خود نگه می‌داشت. با تدبیر فدراسیون این سیکل را به انتها رساندیم تا هزینه‌ای بار فدراسیون نشود. پس از این اتفاق‌ها، خداداد عزیزی در استوری کنایه آمیزی نوشت: «سرمربی کره شمالی: به ما گفتند بازی در مشهد است. فدراسیون طوفان زرد را هم سیاه کرد.»